
  Visby 20 mars 2023 
 

INTERPELLATIONSSVAR 

Svar på interpellation från Sara Lidqvist (KD)  angående pedagogisk omsorg. 

Fråga: Hur kan jag ta del av hur många önskemål om pedagogisk omsorg som har inkommit 
till Region Gotland de senaste fem åren?  

Svar: Via Region Gotlands barnomsorgsplacerare. Enligt dem har det inte inkommit önskemål 
om pedagogisk omsorg. Vårdnadshavare som önskar pedagogisk omsorg vänder sig ofta 
direkt till det fristående alternativet Ekolek, som i dagsläget har verksamhet i Slite men som 
även planerar att utöka till Romatrakten. Region Gotland har inte tillgång till deras kö men får 
däremot in placeringsbesluten, vilka går att ta del av. 

Fråga: Har Region Gotland under samma tidsperiod erbjudit pedagogisk omsorg till 
någon/några familjer? Hur många?  

Svar: Region Gotland har inte erbjudit pedagogisk omsorg till någon familj under samma 
period. 

Fråga: Hur planerar Region Gotland för att tillhandahålla pedagogisk omsorg om 
efterfrågan finns?  

Svar: Till skillnad från förskola finns inte lagkrav att pedagogisk omsorg ska finnas i en 
kommun, däremot finns ett strävansmål.1 På Gotland finns fristående pedagogisk omsorg som 
alternativ för den som önskar och Region Gotland ser det som ett komplement till den 
kommunala förskolan.  

2016 arbetade tre medarbetare inom kommunal pedagogisk omsorg. Dock konstaterades att 
efterfrågan på pedagogisk omsorg var låg eftersom inga barn stod i kö. Då verksamheten var 
så liten blev förvaltningens slutsats att den kommunala huvudmannen inte kunde garantera 
varken god arbetsmiljö, barnsäkerhet eller ekonomi. 2017 fattades därför beslut att avveckla 
den kommunala pedagogiska omsorgen till förmån för fristående alternativ (BUN 2017/42). 
Samtidigt fattades beslut om att godkänna Ekolek att bedriva enskild pedagogisk omsorg på 
Gotland (BUN 2016/779). 

Fråga: Hur informerar Region Gotland gotländska familjer om möjligheten att efterfråga 
pedagogisk omsorg? 

Svar: Via Region Gotlands hemsida (https://gotland.se/forskolapedagogiskomsorg) kan 
vårdnadshavare ta del av information kring förskola och pedagogisk omsorg samt vilket utbud 
som finns på Gotland. 

Oscar Lindster (S) 
Ordförande barn- och utbildningsnämnden 

 

 
1 Skollag 25 kap 2 § Kommunen ska sträva efter att i stället för förskola eller fritidshem erbjuda ett barn 
pedagogisk omsorg om barnets vårdnadshavare önskar det. 
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